



TEMATY DNIA

Trumani odchodzą, naród zostaje

Faszyści amerykańscy rozbili się na całego. Fala terroru, przy- pominaląca najgorsze czasy hitlerowskie...

Racjonalizatorzy ZIS w Moskwie dzielą się doświadczeniami z racjonalizatorami z Gliwic

Racjonalizatorzy z warsztatów kolejowych nr 6 w Gliwicach wystosowali do Zakładów im. Stalina (ZIS) w Moskwie pismo, proponując nawiązanie łączności i wzajemnej wymiany doświadczeń...

ZMP z mobilizuje młodzież miast i wsi do realizacji wielkich zadań Planu 6-letniego

Z referatu kierownika Wydziału Młodzieży Robotniczej ZG ZMP tow. W. Ociepki na Plenum Rady Naczelnej ZMP

Tow. Ociepka na początku swego referatu podkreślił, że obrady Plenarnego Posiedzenia Rady Naczelnej Związku Młodzieży Polskiej odbywały się w kilkanaście dni po wysunięciu przez partię wielkiego 6-letniego Planu rozwoju gospodarczego...

Poważne osiągnięcia młodzieży we współzawodnictwie pracy

Tow. Ociepka przeprowadził analizę udziału młodzieży w bu- downictwie socjalistycznym na szczeblu kraju. W piątym etapie młodzieżowego wysiłku pracy...

Laureaci Państwowych Nagród Naukowych

Ludwik Hirsfeld

Mikrobiolog światowej sławy prof. dr Ludwik Hirsfeld, laureat Państwowej Nagrody Naukowej I stopnia w dziedzinie nauk lekarskich urodził się w roku 1884 w Warszawie. Studiował w Niemczech. Pracę naukową zaczął jako doцент w Szwarz- carii...

Teodor Marchlewski

Laureat Państwowej Nagrody Naukowej I stopnia w dziedzinie nauk matematycznych - przyrodniczych, rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Teodor Marchlewski pierwszy w Polsce rozpoczął badania nad zastosowaniem teorii Mierzurina i Łysenki w hodowli zwierząt...

Związkowcy walczą o wzrost produkcji i wydajności pracy

Głosy w dyskusji na V Plenum CRZZ

W czasie obrad V Plenum CRZZ liczni aktywiści związkowi w dyskusji omówili zagadnienia związane z wzrostem wydajności pracy.

Szeroko mówiła o tych sprawach tow. Pol, b. robotnica z Państwowej Fabryki Włókna Ciętego w Jeleniej Górze, następnie sekretarz Rady Zakładowej PPCW, a obecnie - po niedawnym ukończeniu kursu kierowników wydziałów ekonomicznych w Centralnym Ośrodku Szkolenia Związkowego...

Okręgowa Rada Zw. Zaw. we Wrocławiu - mówiła tow. Pol - przeprowadzała szereg analiz na poszczególnych kopalniach, w celu ujawnienia trudności produkcyjnych.

St. B.

Pierwszy w Polsce żłobek - izolatka został otwarty w Łodzi

Otwarcie pierwszego w Polsce, budowanego wzorem Związku R-żelazki żłobka - izolatki w zakładach przemysłu bawełnianego im. Harnama w Łodzi stało się wielkim świętem robotników łódzkiego przemysłu bawełnianego...

Nowy numer pisma „O trwałą pokój, o demokrację ludową“

Włoszech i wielu innych krajach. Sekretarz KC Albańskiej Partii Pracujących - Mechemet Szechu - demaskuje na łamach tego pisma dywersyjną, antyalbańską działalność faszystowskiej klikki Tito.

Gangsterskie metody okupacyjnych władz USA w Austrii

Wiedeń (PAP). Jak donosi dziennik „Oesterreichische Volksstimme“ agenci wywia „u amerykańskiego porwali w biały dzień na jednej z ulic miasta Bruennu w amerykańskiej strefie okupacyjnej w Austrii dwóch znanych działaczy partii komunistycznej robotników Fischera i Siegiera...

Komunikat Ministerstwa Rolnictwa i RR

W związku z przystępowaniem rolników do omiotów z zół Ministerstwo Rolnictwa i RR wyjaśnia, że prywatni posiadacze lokomotyw, względnie motorów do omiotów, mają prawo zakupu potrzebnych smarów, ropy naftowej lub węgla w gminnych spółdzielniach na tych samych warunkach, co spółdzielcze ośrodki maszynowe.

Ulepszył styl pracy ZMP-owskiej

Trzeba jednakże stwierdzić, że mimo dość istotnych osiągnięć naszej organizacji, praca ZMP-owska w dziedzinie produkcji jest przeważnie niedostateczna, a w wielu wypadkach całkowicie zaniedbana.

Młodzieży naprzód, na pierwszą linię walki o Plan 6-letni!

Dzisiejsze Plenum - stwierdził dalej tow. Ociepka - ma nakreślić naszemu Związkowi i całej młodzieży polskiej drogę, którą należy kroczyć w zwycięskiej realizacji Planu 6-letniego.

Prawdziwe interesy narodu amerykańskiego wymagają wycofania wojsk USA z Korei

Deklaracja przewodniczącego Partii Komunistycznej USA Williama Fostera

NOWY JORK (PAP). - Dziennik „Daily Worker“ ogłosił deklarację przewodniczącego amerykańskiej partii komunistycznej, Williama Fostera.

Monopolisci chcą zastraszyć klasę robotniczą

Foster przypomina metody zlikwidowania niedawnego strajku zwrótnicznych na pięciu wielkich liniach kolejowych USA i podkreśla, że metody te miały na celu zastraszenie klasy robotniczej i uprzedzenie robotników, że podczas wojny strajki nie będą tolerowane.

Przywódcy AFL i CIO popierają wojnę zaborczą

Stwierdzając, że proimperialistyczni przywódcy AFL i CIO oraz reakcyjni „niezależnych” związków zawodowych popierają wojnę zaborczą przeciwko narodowi koreańskiemu i że będą oni z pewnością ściśle współpracowali z rządem i przedsiębior-

W krajach marshallowskich droższyna rośnie z dnia na dzień

Masy pracujące płacą koszt rządowej polityki zbrojeń

RZYM (PAP). - W całym kraju nastąpił wzrost cen w lotu artykułów, spowodowany zapowiedzią rządu w sprawie zwiększenia wydatków na cele zbrojeniowe. Np. cena cukru zwiększyła się o 10-20 lirów na kilogram, cena oliwy - z 375 do 450 lirów za kilogram, cena miodu - o 50 lirów. Tkaniny podrożały o 20 - 50 procent.

Imperialiści formują faszystowskie armie w Niemczech zachodnich i Japonii

BERLIN (PAP). - Specjalny korespondent dziennika „Berliner Zeitung am Abend“ w Stuttgarcie uzyskał wiadomości na temat konferencji przedstawicieli zachodnich mocarstw okupacyjnych i oficerów niemieckich, która odbyła się 22 lipca b.r.

Na rozkaz Mac Arthura z pominięciem parlamentu

MOSKWA (PAP). - Agencja TASS podaje z Tokio, że plan zorganizowania tzw. rezerwowego korpusu policyjnego w Japonii po uzyskaniu aprobaty sztabu Mac Arthura, wprowadzony będzie w życie dekretem rządowym z pominięciem parlamentu.

75-tysięczna armia

Mjr. Stevenson zaproponował, by „ochrona federalna“ składała się z oddziałów piechoty w sile 40 tysięcy ludzi, z 20 tysięcy czołgów i z sił powietrznych, liczących 15 tysięcy ludzi.

Bank Inwestycyjny w walce o obniżenie kosztów i wzrost akumulacji socjalistycznej

Na ogólnym zebraniu pracowników Banku Inwestycyjnego - centralnej instytucji finansowania i kontroli planu inwestycyjnego, naczelny dyrektor J. Wojnar podsumował dotychczasowe osiągnięcia i zanalizował zadania Banku w perspektywie Planu 6-letniego.

REDAKCJA „TRYBUNY LUDU“ MIEŚCI SIĘ OBECNIE W DOMU SŁOWA POLSKIEGO - WARSZAWA, PLAC KAZIMIERZA WIELKIEGO (PRZY UL. MIEDZIANEJ).







